Que, mediante Resolución Gerencial Regional N°106-2021- 
GRA/GRTC de fecha 23 de setiembre del 2021, se aprobó el expediente técnico del 
“Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Variante de Uchumayo, Tramo: Vía de Evitamiento- 
Puente San Isidro (5.21 km)”, con un presupuesto total de S/561,073.79 (Quinientos sesenta y un 
mil setenta y tres con 79/100 soles), con un plazo de ejecución de 120 días calendarios y 
modalidad de ejecución por administración directa;

Que, con Informe N°011-2022 GRA/GRTC-SGI.M.V.U-JAY el Ing. 
Jorge Javier Arapa Yucra residente de mantenimiento, presenta expediente adicional y deductivo

[...]

ocupacional y emergencia sanitaria Covid-19; y que mediante anotación del Asiento N°31 del 
inspector de fecha 23/03/2022, se aprueba la elaboración del adicional y deductivo N°001. 
Asimismo, el inspector señala que el presupuesto adicional N°001 tiene un presupuesto total de 
SI 59,902.60 (Cincuenta y nueve mil novecientos dos con 60/100 soles) y el presupuesto 
deductivo tiene un presupuesto total de SI 59,902.60 (Cincuenta y nueve mil novecientos dos 
con 60/100 soles), concluyendo que es de la opinión tramitar el adicional y deductivo vinculante 
N°001 a fin de que expida la Resolución correspondiente por deficiencias en el expediente

técnico aprobado con resolución N°106-2021-GRA/GRTC, siendo que no aumenta ni disminuye

[...]

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente Técnico del 
Adicional y Deductivo Vinculante N°001 del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la 
Variante de Uchumayo, Tramo: Vía de Evitamiento-Puente San Isidro (5.21 km)”, por un
monto de SI 59,902.60 (Cincuenta y nueve mil novecientos dos con 60/100 soles) con un 
porcentaje de incidencia de 0%, por deficiencia en la elaboración del expediente técnico del 
mencionado proyecto, conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa, tal como 
se detalla en el siguiente cuadro: